II - Gabinete do Vice-Governador; e
III - Órgãos da Justiça Militar Estadual.
IV - Assistência e Assessoria Militares dos Poderes Legislativo 

e Judiciário do Estado, Ministério Público, Poderes Executivo e Le-
gislativo Municipais com população acima de 36.000 (trinta e seis 
mil) habitantes. (NR pela Lei nº 2011, de 30 de dezembro de 2008, 
DOE de 05 de janeiro de 2009 – Efeitos da data de sua publicação).

§ 3º A colocação de Militar do Estado à disposição dos Muni-
cípios depende da criação da Assessoria Militar Municipal e de dis-